ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

______ 2025 г.                          г. Ипатово                                            №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 1660

      Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 1660 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 22 февраля 2024 г. № 168, от 24 декабря 2024 г. № 1734).
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
опубликовать настоящее постановление в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»(https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.         Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.
4.        Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                	                                      В.Н. Шейкина

                                                                         Утверждены
                                                                         постановлением администрации
                                                                         Ипатовского муниципального
                                                                         округа Ставропольского края
                                                                         от          2025 г.     №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. №1660

1. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие образования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (далее – Программа):
1.1. Абзац 32 позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«модернизация муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края;»
1.2. Абзац 32 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«модернизация в 2025 году муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края;».
2. Пункт 5 раздела «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.  Обеспечение реализации общепрограммных мероприятий.
Ответственным за реализацию данного основного мероприятия является отдел образования. Кроме того, реализация данного основного мероприятия осуществляется участниками Подпрограммы МКУ «ЦОДОО», образовательными организациями.
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается обеспечение реализации мероприятий по проведению государственной (итоговой) аттестации (ЕГЭ, ГИА); выявление, поддержка и сопровождение талантливых детей и подростков; информатизация системы образования; проведение муниципальных этапов краевых конкурсов профессионального мастерства; проведение научно-практических конференций, семинаров, смотров, слетов, конкурсов, олимпиад и других мероприятий с педагогами и учащимися; введение и обеспечение деятельности казачьего компонента в образовательных организациях Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, модернизация инфраструктуры муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа.
Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет:
рост удельного веса численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования к 2029 году до 50,90%;
увеличение числа педагогических и руководящих работников, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства на различных уровнях (школьный, муниципальный, краевой, федеральный) в 2029 году до 187 чел.;
модернизация в 2025 году муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края.».
3. В приложении 4 к Программе:
3.1. Строку 38 исключить;
3.2. Дополнить строкой 531 следующего содержания:
«
	531
	Модернизация муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края
	ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

».
4. В приложении 5 к Программе:
4.1. В графе 7 строки 1.2. абзац 26 исключить;
4.2. Графу 7 строки 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«модернизация муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края».